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1
Total de

miembros
de 5 a 17

años

Dirección: 

Calle: ........................................................................................................................ N° .................. Piso ......... Depto ................

Observaciones generales:  .............................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................................

Total de
miembros 

del
hogar

2017
Carácter estrictamente confidencial y 
reservado, Ley N° 17622, artículo 10: 
Las informaciones que se suministran a 
los organismos que integran el Sistema 
Estadístico Nacional, en cumplimiento 
de la presente ley serán estrictamente 
secretas y solo se utilizarán con fi nes 
estadíst icos.  Los datos deberán 
ser suministrados y publicados en 
compilaciones de conjunto, de modo 
que no pueda ser violado el secreto 
comercial o patrimonial, ni individualizarse 
las personas o entidades a quienes se 
refi eran.

Vivienda

Cantidad de 
hogares en la

vivienda

Razón de no
respuesta

Visita N° Fecha Hora Resultado

Encuestador Supervisor Ingresador

N° de vivienda
de listado

Hogar N° Número de 
miembro 

respondente

Provincia   Departamento/Partido  Fracción 

Vivienda 
N°

Rural Localidad (R.
  Agrupada)

SegmentoRadio

MUESTRA
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Inaccesible

(problemas

climáticos u

otros)

Sin causa

conocida

INDAGUE CANTIDAD DE HOGARES EN LA VIVIENDA

Casa

Departamento

Casilla

Pieza en inquilinato/conventillo

Pieza en hotel o pensión

Local no construido para habitar

Otro

Tipo de vivienda:

>> Complete por observación - indague si es necesario

6

7

2

1

3

4

5

CAUSA POR LA QUE NO SE REALIZÓ LA ENTREVISTA

Cuestionario vivienda

Complete casillero correspondiente en la carátula

>>
>>

Hogar: Persona o grupo de personas, parientes o no, 
que habitan bajo un mismo techo y comparten los 
gastos de alimentación y/u otros gastos esenciales 
para vivir.

!

1 1

Características de la vivienda - Para el único o primer hogar

especifi car

INFORMANTE/OBSERVACIONES:  ............................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................

Deshabitada

Demolida

Fin de semana

Construcción

Vivienda usada

como estableci-

miento

Variaciones en el

listado

Ausencia

Rechazo

Otras causas

1

2

3

4

5

6

7

8

9

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

2

2

2

2

2

2

2

3

3

3

3

3

3

3

4

4

4

4

Venta o alquiler

Fue demolida

de la semana

Se está

construyendo

Conserva

comodidad de 

vivienda

No existe

lugar físico

No se pudo

contactar en

tres visitas

Negativa

rotunda

Duelo

Sucesión o

remate

En demolición

del mes

Construcción

paralizada

No es vivienda

Por causas

circunstanciales

Rechazo por 

portero eléctrico

Alcoholismo,

discapacidad,

idioma extranjero

Viven en otra vivienda la mayor parte...

Deshabitada en

la semana de

referencia

Levantada

del año

Refacción

Viaje

Se acordaron

entrevistas que

no se concretaron

Problema de

seguridad

Trasladada

Vacaciones

MUESTRA
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Ladrillo, piedra, bloque u hormigón

Adobe

Madera

Chapa de metal o fi brocemento

Chorizo, cartón, palma, paja sola o material de deshecho

Otros

2 ¿Cuál es el material predominante de las paredes exteriores?

>> Complete por observación - indague si es necesario

3

2

2

1

3

4 ¿Cuántas habitaciones tiene la vivienda?

(excluyendo cocina, baño, patio, etc.)

4

3

especifi car

5

4

6

¿Cuál es el material predominante en los pisos?

Cerámica, baldosa, mosaico, mármol, madera o alfombrado

Cemento o ladrillo fi jo

Tierra o ladrillo suelto

Otros

2

1

3

especifi car

4

Características de la vivienda - Para todos los hogares

5 ¿Cuántas habitaciones son de uso exclusivo del hogar? 5

66 ¿Tiene agua...

... por cañería dentro de la vivienda?

... fuera de la vivienda pero dentro del terreno?

... fuera del terreno?

2

1

3

... red pública (agua corriente)?

... perforación con bomba a motor?

... perforación con bomba manual?

... pozo?

... otra?

7 ¿La procedencia del agua es ... 7

2

1

3

especifi car

5

4

MUESTRA
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Gas de red

Gas en tubo

Gas en garrafa

Leña o carbón

Otro

8 ¿Qué combustible usa principalmente para cocinar? 8

2

1

3

especifi car

5

4

99 ¿El hogar tiene baño o letrina?

Sí

No
2

1

>> Pase a pregunta 13

1010 ¿El baño tiene ...

... inodoro con botón/mochila/cadena y arrastre de agua?

... inodoro sin botón/cadena y con arrastre de agua (a balde)?

... letrina (sin arrastre de agua)?

2

1

3

1111 ¿El desagüe del inodoro va...

... a red pública (cloaca)?

... a cámara séptica y  pozo ciego?

... sólo a pozo ciego?

... otros?

2

1

3

especifi car

4

1212 ¿El baño es de uso exclusivo de este hogar?

Sí

No
2

1

... propietario de la vivienda y el terreno?

... propietario de la vivienda solamente?

... inquilino o arrendatario de la vivienda?

... ocupante por relación de trabajo?

... ocupante por préstamos, cesión o permiso?

... ocupante de hecho (sin permiso)

Otro

¿Algún miembro del hogar es...

6

7

2

1

3

4

5

13 13

especifi car

MUESTRA




